Un minor, cu numele Tarnay Akos, un tiner de 22 ani, care nici studiile nu și-le-a terminat pe bună cale.

Are însă norocul să fie nepotul vice-comitelui, fratele notarului și mai are în congregație peste 20 rudeni...

Și să mai fie apoi bună administrație în comitate!

## Inmormântarea lui David Terfalogă.

Vérșet, 6/19 Febr. 1903.

Este o fatalitate, o nenorocire, care ne urmărește pe noi Românii din Vérșet și jur. Atâtea speranțe frumoase s'au îngropat aici în Vérșet! Primul protopresbiter român al Vérșetului: Nicolae Tincu Velia încă n'a stat decât câteva luni în Vérșet și ne-a părăsit, trecând la cele eterne.

act cu cântece și joc, de Iosif Vulcan. După producțiune joc. Inceputul la 8 ore seara. Prețul de intrare: Locul I. 50 cr., locul II. 40 cr., locul III 30 cr., loc de stat 25 cr.

— corul vocal gr.-or. din Iadia, înviță la concertul împreună cu teatrul și joc, se-l va aranja la 16 Februarie (1 Martie)

1903 Dumineca lăsatului de brînză în ospătăria d-lui D. Corcan. Program: 1. „Creangă ruptă“ cor bărbătesc de Vidu. 2. „Hora Dobrugeii“ cor bărbătesc de \* \* \* 3. „Ști mîndro cînd ne iubeam“ cor. bărbătesc de T. Popoviciu. 4. „Hora noană“ cor bărbătesc de N. Ștefu. 5. „Sosirea primăverii“ cor bărbătesc de C.